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I stadsbudgeten för år 2020 har reserverats anslag för kommunala
öppenvårdstjänster som tillhandahålls för frontveteraner i hemmet under tiden
1.1.2020-31.12.2020.

 En person som är berättigad till dessa kommunala öppenvårdstjänster skall vara
bosatt i Finland och ha deltagit i 1939-1945 års krig. Personen skall ha tilldelats
frontmanna-, fronttjänst- eller fronttecken. Öppenvårdstjänsterna gäller även
frontveteraner som bor i serviceboende eller effektiverat serviceboende.
Krigsinvalider med invaliditetsgrad på minst 10 % kan inte erhålla stöd för
öppenvårdstjänster från detta anslag. 

 Tjänsterna som stöder frontveteranernas hemmaboende grundar sig på lagen om
rehabilitering av frontveteraner (1184/1988) och på förordningen om
rehabilitering av frontveteraner (1348/1988). Lagen om rehabilitering av
frontveteraner ändrades fr.o.m. 1.11.2019 så att tjänsterna som stöder
frontveteranernas hemmaboende blev  lagstadgade.  Anslaget för tjänsterna blev
ett förslagsanslag i samband med lagförändringen. Med hjälp av förslagsanslaget
försäkras finansieringen för de tjänster som förs hem åt frontveteranerna.

 Anslaget kan användas t.ex.  till kommunala och privata hemtjänster, 
matservice, dagverksamhet, färdtjänst, hjälpmedel (t.ex. ledstång, små ramper
eller handtag), fotvård som ges hemma, trygghetstelefontjänster, närståendevård
(arvode och avlösning)  eller till motsvarande service i frontveteranernas hem. 
Anslaget kan även användas till att betala vårdavgiften på serviceboenden. För att
anslaget effektivt och till fullo skall komma till användning rekommenderar
Statskontoret att frontveteranernas servicebehov uppdateras med jämna
mellanrum. Uppdateringen av serviceplaner kommer att göras vid hembesök och
enligt behov under året 2020.

Förslag Social- och hälsovårdsnämnden besluter att tjänster som stöder
frontveteranernas hemmaboende skall ordnas enligt Statskontorets anvisningar
t.ex.  för privata och kommunala hemtjänster, matservice, dagverksamhet,
färdtjänst, hjälpmedel (t.ex. ledstång, små ramper eller handtag), fotvård som
ges hemma, trygghetstelefontjänster, närståendevård (arvode och avlösning)
eller för motsvarande service i frontveteranernas hem. Anslaget kan även
användas till att betala vårdavgiften på serviceboenden. Under året 2020
uppdateras frontveteranernas serviceplaner. Pargas stad har gett ett
förslagsanlag till Statskontoret på 240.000€ för år 2020 för tjänster som stöder



frontveteranernas hemmaboende.  Förslagsanlaget utbetalas till Pargas stads
konto i början av år 2020.

Beslut Förslaget godkändes.
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